Beschlussvorlage

Erarbeitet von (Amt): Kämmerei Datum: 30.05.2022

Sachbearbeiter/-in: Katrin Bartsch Vorlagennummer: II/062/2022

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium Öffentlichkeitsstatus Sitzungstermin

1 Haupt- und Vergabeausschuss öffentlich 14.06.2022

Betreff:

Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Gemeinde Schkopau beschließt in seiner Sitzung am 14.06.2022 gemäß § 6 Absatz 3 Nr. 9 der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau vom 26.04.2021 die Annahme der in der Anlage genannten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen.

Sachverhalt:

Gemäß § 6 Absatz 3 Nr. 9 der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau vom 26.04.2021 beschließt der Haupt- und Vergabeausschuss über die Annahme und die Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für einzelne Aufgaben der Gemeinde Schkopau, wenn der Vermögenswert zwischen 500,00 € und 5.000,00 € liegt.

Im vorliegendem Sachverhalt ging am 04.05.2022 eine Geldspende von der Saalesparkasse in Höhe von 750,00 € auf dem gemeindlichen Konto ein. Dies soll für die Ausstattung von Technik und Kleidung für die Freiwillige Feuerwehr Lochau verwendet werden.

Dem Haupt- und Vergabeausschuss wird empfohlen, der Annahme der aufgeführten Zuwendung und dem angegebenen Verwendungszweck zuzustimmen, da die Gemeinde Schkopau ansonsten zur Rückzahlung des erhaltenen Betrages an den Zuwendungsgeber verpflichtet ist.

Finanzierung:	
Die Ausführung diese	s Beschlusses wirkt sich finanziell auf den Haushalt aus: ja
Haushaltsjahr:	2022
Haushaltsstelle:	126000. 41460000
Betrag in Euro:	750,00
	einmalig 🖂 jährlich 🗌
Deckungsmittel: - stehen auf der entsprechenden Haushaltsstelle zur Verfügung - stehen nicht zur Verfügung	

Anlagenverzeichnis:

Übersicht über Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen